
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria 
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                   

LA DIRIGENTE 

 

Vista la sentenza della Corte d’appello di Roma n. 1750/2020 pubbl. il 28/09/2020 RG n. 

3469/2019, che dichiara il diritto dell’ins. Tringale Manuela, nata a Ragusa il 

20/06/1978, di ottenere l’assegnazione ad una sede di servizio ricompresa negli 

ambiti territoriali 0023 e 0024 della provincia di Ragusa; 

ritenuto di dover dare esecuzione alla sentenza sopra citata; 

considerata la necessità di dare esecuzione alla sentenza sopra indicata trasferendo l’insegnante 

in provincia di Ragusa nell’unica sede ad oggi disponibile; 

 

DISPONE 

 

In esecuzione della sentenza della Corte d’appello di Roma n. 1750/2020 pubbl. il 28/09/2020 RG 

n. 3469/2019, l’insegnante di scuola primaria Tringale Manuela, titolare su posto comune presso la 

scuola primaria “VIA RODANO” di Fiumicino (RMEE83801C) è trasferita con effetto immediato 

presso la provincia di Ragusa, con sede di servizio presso l’IC “G. RODARI” (RGEE035071) di 

Vittoria.  

Il presente provvedimento è adottato senza prestare acquiescenza e con riserva di revoca in caso di 

prosecuzione del giudizio favorevole all’Amministrazione. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

Il Dirigente scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

   

                                                                                                                                                                                                                                           

La  Dirigente 

                     Viviana Assenza                                                                                       
 

All’Ins. Tringale Manuela c/o Avv. Zisa Francesco 

All’USR Sicilia 

All’AT di Roma 

All’IC “C. COLOMBO” di Fiumicino 

All’IC “G. RODARI” di Vittoria 

Al sito web 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-11-24T16:11:41+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-11-24T17:20:31+0100
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005003.24-11-2020




